
UCHWAŁA NR XX/210/2020
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Wierzchucinie

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 3,
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1148 z późn. zm.) Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2019/2020, tj. z dniem
31 sierpnia 2020 r. Punktu Przedszkolnego w Wierzchucinie przy ul. Szkolnej 22.

§ 2. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w Punkcie Przedszkolnym
w Wierzchucinie zapewnia się od 1 września 2020 r. możliwość nauczania, wychowania
i opieki w tworzonym od 01.09.2020 r. Publicznym Przedszkolu w Wierzchucinie przy ul. Szkolnej 22.

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Krokowa do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu likwidacji Punktu Przedszkolnego w Wierzchucinie,
w szczególności zawiadomienia o zamiarze likwidacji rodziców dzieci Punktu Przedszkolnego Wierzchucinie 
i Pomorskiego Kuratora Oświaty, wystąpienia do Pomorskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii dotyczącej 
likwidacji Punktu Przedszkolnego w Wierzchucinie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Krokowa i Punktu Przedszkolnego w Wierzchucinie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krzebietke

Id: EE7423C9-F873-4B24-9168-2C3ADA54116B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Zasadność projektowanych zmian – racjonalizacja sieci publicznych przedszkoli, oddziałów
przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego.

Od 1 września 2020 roku przewiduje się likwidacje Punktu Przedszkolnego w Wierzchucinie.
Wprowadzenie nowej struktury organizacyjnej w wychowaniu przedszkolnym w obwodzie Szkoły
Podstawowej w Wierzchucinie jest spowodowane występowaniem trzech instytucji wychowania
przedszkolnego w jednym obiekcie, tj. Oddziału Zamiejscowego Publicznego Przedszkola w Krokowej,
Punktu Przedszkolnego oraz oddziałów przedszkolnych przy szkole podstawowej. Utworzenie jednego
przedszkola przy Szkole Podstawowej, umożliwi dzieciom z likwidowanego punktu kontynuację nauki.

2. Zgodność działań podejmowanych przez organ prowadzący z zapisami ustawy prawo
oświatowe.

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1148 z późn. zm.) szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny może być zlikwidowany przez
organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ wychowankom tego punktu
przedszkolnego możliwości opieki i wychowania w innym punkcie przedszkolnym lub przedszkolu. Organ
prowadzący obowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze
likwidacji punktu przedszkolnego rodziców wychowanków punktu przedszkolnego, właściwego kuratora
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół
i punktów przedszkolnych.

3. Zapewnienie dzieciom możliwości kontynuowania opieki i wychowania przedszkolnego w innej
placówce oświatowej.

Punkt Przedszkolny usytuowany jest w budynku Szkoły Podstawowej w Wierzchucinie w skrzydle
zajmowanym przez oddziały przedszkolne. Samorząd zamierza w tej części lokalowej utworzyć publiczne
10 – cio godzinne przedszkole co umożliwi kontynuację nauki dzieciom dotychczas uczęszczających do
punktu przedszkolnego przy zachowaniu tej samej kadry pracowniczej i zmiany sal dydaktycznych.

Dzieci z obecnego punktu przedszkolnego będą mieli możliwość realizacji edukacji przedszkolnej
powyżej 5 godzin dziennie.

4. Prognozy demograficzne.

Poniższa tabela przedstawia liczbę wychowanków Punktu Przedszkolnego w Wierzchucinie
w latach 2016-2019

Rok szkolny Liczba uczniów
2019/2020 47
2018/2019 34
2017/2018 45
2016/2017 45

Źródło danych w tabeli: sprawozdania SIO.

5. Porównanie warunków nauki (stan obecny i przyszły).

Punkt Przedszkolny w Wierzchucinie działa od 2009 r. W celu prawidłowego funkcjonowania tej formy
wychowania przedszkolnego wykorzystuje się zasoby lokalowe
(2 sale dydaktyczne i zaplecze sanitarne) oraz w mniejszym stopniu kadrowe Szkoły Podstawowej im. K.
Makuszyńskiego w Wierzchucinie. W zakresie żywienia dzieci obsługę prowadzi kuchnia szkolna, dzieci
dochodzą na posiłki do stołówki szkolnej.

Realizowane treści podstawy programowej wychowania przedszkolnego w zakresie języka obcego
nowożytnego prowadzona jest przez nauczycieli zatrudnionych w szkole. Nadzór pedagogiczny na Punktem
sprawuje dyrektor Szkoły Podstawowej w Wierzchucinie. Pracowników obsługi zapewnia szkoła.

Likwidacja punktu przedszkolnego ma na celu tylko zmianę organizacyjną. Nie pociągnie za sobą
zmniejszenia liczby miejsc przedszkolnych, gdyż założeniem naszym jest wchłonięcie tych dwóch grup
w struktury utworzonego przedszkola publicznego przy Szkole Podstawowej w Wierzchucinie

Id: EE7423C9-F873-4B24-9168-2C3ADA54116B. Podpisany Strona 1



z jednoczesnym utworzeniem Zespołu Szkolno - Przedszkolnego. Uczniowie będą mieli identyczne
warunki nauki jak przedstawiono powyżej z możliwością 10-godzinnego pobytu w przedszkolu.

6.Organizacja dowożenia uczniów.

Gmina Krokowa organizuje na szeroką skalę dowóz uczniów do szkół i przedszkoli poprze finansowanie
zakupu biletów miesięcznych. W celu zapewnienia bezpiecznego dotarcia uczniów do szkół finansujemy
również dowóz uczniów mieszkających w odległości mniejszej niż przewiduję to art. 32 ust. 3  ustawy
Prawo oświatowe zapewniając w każdym pojeździe opiekę nad dowożonymi uczniami.

Po zmianie organizacyjnej wychowankowie likwidowanego punktu przedszkolnego, którzy uczęszczać
będą do przedszkola będą korzystali z dowozów na dotychczasowych zasadach.

7. Struktura zatrudnienia.

Punkt Przedszkolny w Wierzchucinie zatrudnia dwóch nauczycieli do edukacji przedszkolnej i 2 osoby
zatrudnione na ¾ etatu jako pomoc nauczyciela. Zajęcia z języka angielskiego i logopedii realizują
nauczyciele zatrudnieni w innych szkołach. Wszyscy pracownicy punktu przedszkolnego zostaną
zatrudnieniu w utworzonym i włączonym do Zespołu przedszkolu.

8. Społeczne aspekty likwidacji Punktu Przedszkolnego.

Bardzo ważną rzeczą w rozwoju dzieci jest kontakt z rówieśnikami w danym środowisku. Dzieci
z Punktu Przedszkolnego realizujące wychowanie przedszkolne z dziećmi sześcioletnimi w momencie
przejścia dzieci do Szkoły Podstawowej szybciej się zaadoptują do nowych warunków i w rezultacie ułatwi
im to kontynuację nauki w dalszych klasach. Będą uczestniczyć tak jak uczniowie obecnego oddziału
przedszkolnego w uroczystościach szkolnych i innych zajęciach organizowanych przez szkołę. Dla
rodziców nie zmieni się miejsce przyprowadzania dziecka do przedszkola, a zajęcia będą prowadzone
w tych samych salach lekcyjnych, w których funkcjonuje punkt.

9. Czynniki ekonomiczne.

Likwidacja Punktu Przedszkolnego w Wierzchucinie z jednoczesną propozycją utworzenia w tym
miejscu przedszkola nie będzie miało wpływu na finanse gminy. Powyższa reorganizacja z punktu widzenia
formalno – prawnego wydaje się rozwiązaniem upraszczającym rekrutację i funkcjonowanie wychowania
przedszkolnego w obwodzie w/w szkoły oraz na terenie gminy Krokowa.

Id: EE7423C9-F873-4B24-9168-2C3ADA54116B. Podpisany Strona 2




